
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM -  CE 

CNPJ N° 07.963.515/0001-36

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Boa Viagem-CE, no uso 
de suas atribuições legais, torna público o resultado de julgamento das Propostas de 
Preços da TOMADA DE PREÇOS N° 2020.06.19.1-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA EM 
DIVERSAS RUAS NA SEDE DE BOA VIAGEM/CE, a saber, EMPRESAS 
DESCLASSIFICADAS: 01.AGF -  PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI -  EPP, CNPJ 
N° 11.022.344/0001-18; 02. AR CONSTRUÇÕES E OBRAS DE INSTALAÇÕES EIRELI, 
CNPJ N° 36.835.969/0001-20; 03. CONSTRUTORA MORAES EIRELI, CNPJ N° 
33.278.617/0001-22. E EMPRESA CLASSIFICADA: PRIMOR CONSTRUÇÕES EIRELI, 
CNPJ N° 05.973.617/0001-07. A vencedora do certame foi a empresa 1.PRIMOR 
CONSTRUÇÕES EIRELI, CNPJ N° 01.795.971/0001-38, no valor global de R$ 167.067,80 
(Cento e Sessenta e Sete Mil, Sessenta e Sete Reais e Oitenta Centavos). Fica, a partir 
desta publicação, aberto o prazo recursal, de acordo com o art. 109, inciso I, alínea ‘b’, da 
Lei 8.666/93. A Ata de Julgamento está disponível no Portal de Licitações do TCE. Maiores 
informações, no Setor de Licitações, à Praça Monsenhor José Cândido, n° 100, Centro, 
Boa Viagem-CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h. Boa Viagem- 
Ce, 17 de Agosto de 2020. PAULO DINIZ OLIVEIRA TEODORO -  Presidente da CPL.

PUBLICAR PARA CIRCULAR COM DATA DE 18.08.2020. NOS SEGUINTES VEÍCULOS 
DE COMUNICAÇÃO:

• JORNAL O POVO

• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ

Praça Monsenhor José Cândido, n° 100 -  Centro -  Boa Viagem -  Ceará 
CEP 63.870-000 - Fone (88) 3427-7001 

www.boaviagem.ce.gov.br

http://www.boaviagem.ce.gov.br


W.- r :
m vv w

T
p r

í  > .

££'£íi.

WWW.OPOVO.COM BR
TERÇA-FEIRA

TAI.C2A - CEARA - 18 OE AGOSTO OE 2020

E stado  d o  Ceará • P re fe itu ra  M un ic ipa l de Boa Viagem. A  Comissão Permanente tto 
C ita ç ã o  daP tefe ilu ra  M w iM pai de B oa Víayam-CE. no uso cv sua? atribuiçüôs logaia. tom a 
pubitCõ o resultado tio  Julgamento dos Propostas de Preços da Tornada de Preços N ' 
2Õ2C.0S. 19.1 TP .W jo objeto e corw3!aça!F do empresa «sr*©e»ipymil pam fH w nen tãçào  em 
gerira  tosca  õHi d ive rsas  Ruas na seda de Boa V iagarn/C E. a saber, E m presas  
Descias«ficada»' 01 AGF -  Projetos e Construções EIRELI -  EPP, CNPJ N ’’ 11.022.344/0001 • 
1% 02. AR  Construções e Obras de Instalações B R E U . CNPJ N° 36 835.969/0001-20; 03  
Construtora Moraes EIRELI, CNPJ N”  33.273.617/0001-2? Empresa Classificada: Primor 
êonstruções EIRELI. CNPJ Np 05.073.617/0001-07. A vencedora do certame foi a empresa 
fJPrimor Construções EIRELI. CNPJ N* 05.973.617/0001 -07. no Valor Global de R$ 167.067.80 
fCbnto e Sessenta e Sete Mil. Sessenta e  Sete Reais e Oitenta Centavos). Fica. a partir desta 
pçifclicação, aderto o  prazo rocursol, do acordo com o art. 109, íncíso l, alínea “b ” , da Loi N 
3 666/93. A Ala de .Julgamento está disponível no Podai de Licitações do TCE. Maiores 
informações, no Selo» de Licitações, à P iaça Monsenhor José Cândido, n" f00, Centro, Boa 
Viagem-CE, do segunda á sexta-feira, no horário de 06:00h às 12:00h. Boa Viagem-CE, 17 de 
Ã g o s to d e  2020. Paulo D tnlz O live ira  Teodoro -  P residente  da CPL & _________________

ojnpteto poderá ser adquirido noe sites: vM-w.tce.ce.gwodltetecoes. wwvrbbmneiíiou*«6$ com.br 
Santa  QuUéria CE, 17 de agosto de 2020. Pregoe ira. ____  |

E stado  do  Ceará - P refe itura  M un ic ipa l de Caucaia - A v iso  do Abertura  de Prazo para 
Cdntrarrazões - C oncorrênc ia  Púb lica  Na 2020.05.25.002 - SME. Comunicamos que na 
Concorrência Pública n° 2020 05 25.002 SME: Registro de Preços para futuros e  eventuais 
Serviços de conservação e manutenção predia! das Escolas » Quadras Poliospcdívas do 
Município cie Caucaia, com o fornecimento de material/peças, incluindo m ão <te obra, 
deslocamento, ferramenta! técnico adequado -  a  Empresa: MPE Engenharia n Serviços S A, 
apresentou recurso administrativo contra decisão desta Comissão, acerca do julgamento de 
inabilltação. Informamos ainda, que a partir da publicação deste comunicado inicia o  prazo da 
05  (cinco) dias úteis para as contrarruzões do recurso, pelas empresas interessadas, por força 
do § 3® do ad. 109, I, da Lei N 8 666/1993. O inteiro teor do termo recursai encontre-se 
disponível com o CPt. do M unidpio Caucaia/CE, 17 de agosto  do 2020. Ana Paula L im a 
M arques - P residente da CPLP. ________________ ___________________________________

E stado do  Ceará * P refe itura M un ic ipa l de Ibíapina - C.P.L. Av iso  de L ic itação  - M odalidade: 
P regão: Forma: P resencia l N°. 2020.08.17.01; T ipo  M enor Preço. O Município de ibiapina, 
através de seu Pregoeiro designado e Equipe de apoio, torna público para o conhecimento dos 
ntoressados, que no dia 31 de agosto de 2020 ás 08.30H. dará início ao Pregão Presencial 
supracitado, que (em com o objetivo a seleção de proposta mate vantajosa para. Aquisição de 
materiais elétricos, destinados á manutenção s reposição na Rodo de Iluminação P úb ica  do 
Município de lbispina/CE. conforme especificações detalhadas no Termo de Referência. Os 
interessados poderão adquirir o  edital e seus anexos, no endereço: Paço Municipal - Rua 
Deputado Fernando Melo, s/n, Centro. Itnapina/CE, no horário de expediente das CbhOOrnin ás 
12h00m»n e das 14h00min ás 17h00min e obter demais informações, através do fone (88)3653- 
1125 lb ia p in a -C E , 17 de agosto  de 2020. José M árcio  Rocha U n h a re s -P regoeiro .

E stado  do  Ceará • P refe itura M un ic ipa l de B a ix io  - A v iso  de  Ju lgam ento . O Pregoeiro Oficial 
torna pubüco que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n* 2020 07 28.1, sendo 
o  seguinte: Empresas Vencedoras - Y8P  Comercial LTDA. vencedora junto ao lote 1 e Ferreir a e 
Um a Comércio e Serviços I..TDA. lotos 2 e 3; por terem apresentado os melhores preços na 
etapa de lances, sendo as mesmas declaradas habilitadas por cumprimento integral ás 
exigências do Editei Convocatório. Maiores informações na sede da CPI. ou pelo te). (88) 3539- 
1221 ou ainda através da plataforma eletrónica "bll org.br'. Balxio/CE, 17 de agosto  de 2020. 
Fra n c isco  A ld o  Ferreira A lves  - Pregoeiro  O f i c i a l . ________________________________

Estado d o  Ceará - Câm ara M u n ic ipa l de T ra lr i - A v is o  de  L ic itaçã o . O Município da Trairí 
através da(o) Câmara Municipal de Trairi-CE por intermédio do(a) Preqoeifr>(a), torna público 
que ás 09:00 horas do dia 01 de setembro de 2020, fará realizar licitação na modalidad« 
Pregão Presencial N *2020.08.17-2-PP, Tipo M enor Preço, para locação d« horário em rádio 
comercial que opera em frequência modulada, para divulgação de matérias rio interesse desta 
Casa Legislativa, tie acordo com o quo determ ina a Legislação Vigente, a realizar se na sala 
da Comissão de L icitação da Câmara Municipal de Tralri CE, » ao disposto na l.ei Federal n ' 
1 t i.520/2002, Lei Federal n° 8 666 da  2 1 do junho de  1993, e  suas alterações posteriores que 
lha foram introduzidas. Q Edital e seus anexos encontram -se à disposição dos interessadas na 
sala da Comissão de Licitação, na Rua Raimundo Nanado Ribeiro. Na300. Centro, Trairi/CE, 
o partir da publicação deste Aviso, no horário do expediente. T ra iri/CE, 17/08/2020. Raquel 
Lopes do L im a R o bo uça s-F reg o e iro (a ).___________________________________________

Estado do  Ceará - P re fe itu ra  M u n ic ip a l de Ita itin g a  -  A v iso  de Sessão Pública da 
Cham ada P ública  Nc 002/2020. Objeto: contratação de leiloeiro para a pres-açáodos serviços 
de avaliação e alienação de bens móveis do propriedade da Prefeitura Municipal de 
IlaíUngn/CE. A Presidente ria CPL convoca os credenciados: 1. Geórgia de Sousa Castelo, 
inscrita no CPF sob o  n° 930.526.853-39; 2. Fqm ando Montenegro Castelo, inscrito no CPF 
sob o  n °098.455 7 73-34 e 3. Daniels de Souza Casteio, inscrita no CPF so b o n 9, 017.781.153- 
65. para sessão pública de sorteio na forma prevista no item 8.7.6 do odítai. para o dia 20/08/20 
ás 09h no mesmo local da sessão anterior Ita itin g a  -  CE, 18 de agosto  do 2020. Maria 
LeonezM iranda S o rp a -  P res iden te  da CPL.___________

Estado do Cear/» - P refe itura  de Maracanaú -  A v iso  de L ic itação  -  Tomada de Preços N‘
10.012/2020-TP. A  Comissão Central de Licitação da Prefeitura Municipal d« Maracanaú torna 
público que às 10:00 (dez) horas do dia 09 (nove) de setembro de 2020. na sala da Comissão 
Central de Licitação, localizada na Avenida il, nn 150, Conjunto Jereissati i. nosta Cidade, 
receberá documento do habilitação c  propostas do preços, para a realização de licitação na 
modalidade Tomada de Preços, Tipo Menor Preço Global, tombada sob o  n* 10.012/2020-TP,; 
quo vorsa acerca da contratação de empresa visando a revitalização da Praça do Industrial, 
localizada na Rua 09/07/07B, no Conjunto industrial, em Maracanaú-CE tudo conforme 
especificações contidas no Anexo ao Edital, podendo ser o  mesmo adquirido junto a Comissão 
Central de Licitação no endereço jà citado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de 
08 00 ás 14:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão rx i pelo telefone (85) 
3521.5168. Jrinaína de Deus P ires Teixeira -  P res iden te  da Com issão  Central de L icitação. 
Maracanaú - Ceará, em 17 de agosto  de 2Q20.

Estado d o  Ceará - P refe itura  M un icipal do Fo rtim  - C onvocação  -  Tomada de Preços N 
1407.01/2020 -SMDU. A C P Lda  P refeilurade Fortim  vem Convocar as empresas habilitadas a 
comparecerem no dia 19 de agosto de 2020 ás 09h  30mín, para a sessão de abertura dos 
envelopes de propostos de preçoe da Tomada de Preços acima mencionada. Objoto: 
contratação de empresa*para construção do Praça na Comunidade de Olho D’Água no 
Município do Fortim-CE, através da Secrotaria de Desenvolvimento Urbano. Fortim-CE, 17 de 
A gosto  de 2020. A urc líta  M artins da S ilva L im a ~ P residente._______________________

Estado do Coará P refe itura  M un icipal de V içosa do Coará - A v iso  de Anulação de
L ic itação. À Prefeitura Municipal do Viçosa do Ceará através da responsável de Secretaria 
Geral de Infreestrutura comunica a Anulação do Edital de Tomada do Preços n* TP N" 03/2920 
SEINFRA, cujo objeto à o serviço do construção de iluminação pública com instalação de 91 
luminárias de Led. Data da Anulação: 14/08/2020 Motivo: erro na elaboração rio orçamento. 
V içosa do Cearà/C E. em  14  de agos to  de 2020.________________ ______________

9
E stado do Ceará - P refe itura  Municipal d» Maracanaú A viso  do Ju lga m e n to  da Fase do  
H abilitação  -  Tomada de  Preços N° 19.007/2020-1 P. A Comissão Central de Licitação da 
Prefeitura de Maracanaú. Ceará, toma público para conhecimento dos interessados, quo apó 
análi&a e julgamento do» documentos do habilitação da Tomada de Preços N° 10.007/2020 TR  
com fins á contratação do empresa para urbanização da Praça l  ocalizada na Rua 63 com a Av 
XII, Bairro Jersissati II. Maracanaú-CE,apurou aaoseguinte resultado, empresas Habilitadas as 
empresas t ) Polytec EngenhariaLTDA- EPP, inscrita sob o  CNPJ de n'’ 14.186.609/0901 -01 o 2) 
J4 Construções e Serviços EIRELI ME. inscrito sob o  CNPJ n* 10.934.872/001-67. Fica aberto 
O prazo para interposição rie possíveis recursos, «x ifo rm e  determina a Lai n* 8,666/93, ad. 109, 
1, alinoa "a". Caco não existo recurso impugnando esto decisão, fica marcada a  sessão para 
abertura, análise e ju lgamento dos envelopes “B” (Proposta) para o  dia 26 do agosto de 2020 ás 
10horas. Maiores informações pelo telefone (85) 3521.5168. Janaina de Deus P ires Teixeira 
P residente  da C om issão Central de L icitação. M aracanaú, Ceará, 17 de agostode202Q .

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tralri - A v iso  do L ic itação . O  M un idp io  de Traiu, 
através da(o) Câmara Municipal de Trairi-CE por intermédio do(a) Pregoeiro(a), torna público 
quo ás 14:00 horas do dia 01 de setembro de 2020, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Presencial Nv 2020 08.17-1-PP, tipo menor preço, para aquisição de com bustível destinado ri 
Câmara Municipal de Trairi/CE, de acordo com o que determina a legislação vigente, a roalizdr- 
se na saia da Comissão de Licitação da Câmara Municipal da Trairi-CE . e ao disposto na Lei 
Federal n° 10.520/2002, Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações 
posteriores que lhe foram Introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos 
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua Raimundo Nonacto Ribeiro, N° 300, 
Centro, Trairi/CE. a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi/CE 
17/08/2020. Raquel l opes de L lm aRebouças - P regoeiro(a)

E stado do Ceará • /»refuítura Municipal de Bela C ruz - A v iso  do Ju lga m e n to  de P ropostas 
de Preços -  Tomada de Preços Nc. 09/2020-SIC. A ComtS3âo Permanente de Licitação do 
Município de Bela Cruz. através de seu Presidente, tendo em visto a  continuidade da Licitação 
supramencionada, torna público para conhecimento das in teressados o resultado de 
julgamento das propostas de preços apresentadas para a  l. icitação acima referida, cujo objeto é 
a contratação do empresa para execução doo serviços de construção cie uma Praça na 
localidade cio Lagoa do Mato. /o n a  Rural do Município do Bela Cruz. Desclassificadas as 
licitantes: Janiele Silveira Nascimento-ME e Savíres Construções EIRELI, por não atenderem o 
item 5.1.2.1 do edital Vencedora a empresa Mandacaru Construções e Empreendimentos 
L.TDA. com Valor Global de R$ 201,719.32 (duzentos e um mil, setecentos e dezenove feais e 
trinta e dois centavos). A partir desta publicação ficam franqueadas vistas aos interessados e 
iniciado o  prazo rocursai (Art 109, Lei W" 8.666/93). M anoe l R o be rto  de Paula Jú n io r - 
P residente  da CPL. Bela C ruz -Ceará, 17 do agosto do 2020. _ _____________________

Estado do Ceará Prefeitura Municipal de Bela Cruz - A v iso  - Pregão Presencia l para 
Registro de Preços N” . 02/2020-SIE. Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis n°. 10 520/02
0 n° 8.666/93 e suas alterações e os Decretos ri*. 7.892/13 e n° 10.024/19. o Pregoeiro Oficial do 
Município de Bela Cruz comunica aos interessados que realizará o  Pregão Presencial para 
Registro de Preços n®. 02/2020-SIE cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais 
aquisições de bancos de praça destinados a Secretaria do Infraestrutura do Município de Bela 
Cruz. Estado do Ceará. Com data ds abertura das propostas designada para o dia 31/08/2020 ás
1 Üh30min (Horário de Brasília) na sede da Prefeitura Municipal rio Bela Cruz, focalizada na Rua 07
do Setembro, n* 34. Centro, Paço Municipal. CEP; 62.570-000. Manoel R obe rto  do Paula Jun io r - 
Pregoeiro O fic ia l do Município de OelaCrux. Ceará. _______________

D

q
ít

&

u

o

http://WWW.OPOVO.COM



